STUDER [INTUTERINANTIOMNAND, A

Kit de modification 20.020.300.16 pour
le monitor de studio 2706

Mounting instructions for modification
kit 20.020.300.16 to STUDER monitor 2706

Einbauanleitung fir Modifikationssatz
20.020.300.16 zu STUDER Monitor 2706

Der Satz besteht aus: The kit consists of: Le kit est composé de:

1 x Mittel-Hochtonplatine 1 x Tweeter midrange unit 1 x Platine moyennes-aigus 1.085.703.00
(Hochtoner mit Ferrofluid (Tweeter protected by ferro- (Haut parleur aigus protégé

behandelt) fluid) par un liquide spécial)

1 x Halogenlampe 1 x Halogen bulb 1 x Lampe halogénique 51.99.0123

1 x Sockel dazu 1 x Socket 1 x Socle 51.99.0120

2 x Z-Schraube M3 x 10 ks 2 x Screw M3 x 10 2 x Vis M3 x 10 21.26.0356

2 x Mutter M3 2 x Nut M3 2 x Ecrou M3 22.01.0830

2 x U-Scheibe 2 x washer 2 x rondelle 23.01.1032

2 x Fdacherscheibe 2 x Tooth lock 2 x Rondelle & dents 24.16.2030

1 x Betriebshinweise zu 2706 1 x Operating note to 2706 1 x Remarque concernant le 10.27.0090 (Ed 0284)

moniteur 2706

Anleitung Instructions Instructions

. Frontbespannung vom Monitor nach
vorn abziehen.

. Basslautsprecher entfernen (4 Kreuz-

schlitzschrauben 16sen). Die An-
schlusskabel (rot und schwarz) vom
Freguenzweichenprint abziehen.

. frequenzweichenprint abschrauben

(2 Muttern, die im Zentrum der
Spulen L1 und L2 sichtbar sind,
16sen). Alle Anschlusskabel vom
Print abziehen.

Zwei 3,5 mm Locher in den Frequenz-
weichenprint bohren. (siehe Fig. 1)
VORSICHT: Spule L5 nicht beschéa-
digen!

. Lampensockel mit dem beigelegten
Montagematerial auf dem Print be-
festigen.

. Die beiden Anschlussdrdhte in die
vorbereiteten Locher "A" und "B"
einlgten. (Siehe Fig. 1).

. Drahtbriicke R10 ausloten.

. Halogenlampe gemdss Fig. 1 von der
Seite in den Lampensockel stecken.

Frequenzweichenprint wieder befe-
stigen im Lautsprechergehduse. Die
Halogenlampe muss von vorne gesehen
nach links zeigen.

. Hoch- Mitteltonplatine aushauen (6)
Kreuzschlitzschrauben 1dsen)

. Die 4 Kabel von der Platine abzie-
hen und auf die neue Platine um-
stecken.

. Neue Hoch- Mitteltonplatine mon-
tieren.

. Alle Kabel auf dem Frequenzweichen-
print anschliessen.

. Basslautsprecher wieder montieren.

* Abdeckhaube wieder montieren.

S1 87/84

. Remove grille from speaker cabinet.

tor.

. Remove woofer (loosen 4 Phillips

head screws). Remove the red and
the black lead from the crossover
network pcb.

. Remove the crossover network pcb

by undoing the two hex nuts in the
centre of coils L1 and L2 (see
fig. 1) and disconnect all cables.

. Drill two 3,5 mm holes into the

crossover network pcb (see fig. 1).
CAUTION: Do not damage coil LS.

Mount the bulb socket on the pcb
with the adjoined screws.

. Solder the two wires in the prepared

holes "A" and "B" (see fig. 1)

. Unsolder wire bridge R10.

. Mount the halogen bulb in the socket

(see fig. 1).

. Mount crossover pcb in the loud-

speaker cabinet so that the halo-
gen bulb looks towards the left
when viewed from the front.

. Remove Tweeter-Midrange unit after

undoing its 6 mounting screws.

Disconnect the 4 cables and connect
them to the new Tweeter-Midrange
unit.

. Install new Tweeter-Midrange unit.

. Reconnect all cables on the cross-

over pcb.

. Install woofer

. Reinstall grille

. Enlevez la grille du moniteur

. Enlevez le haut parleur de basses

frequences (Dévissez les 4 vis) et
débranchez les deux cables (rouge
et noir) de la carte diviseur de
fréquences.

. Enlevez la carte diviseur de

fréquences en devissant les deux
écrons au centre des deux bobines
L1 et L2 et débranchez tout les
cables.

. Percez deux trous de 3,5 mm dans la

carte diviseur de fréquences (voir
fig. 1)

ATTENTION: Ne pas endommager la
bobine L5.

. Fixez le socle de la lampe halo-

génique sur la carte.

. Soudez les deux cables dans les trous

prévus "A" et "B" (voir fig. 1).

. Enlevez le pont RIO0.
. Enfoncez 1a lampe halogénique dans

le socle (voir fig. 1).

. Reposez le diviseur de fréquences.

La lampe halogénique doit &tre
orienté vers la gauche.

. Enlevez la platine "Aigus-moyennes"

(Dévissez les 6 vis)

. Débranchez Tes 4 cables de la platine

et branchez les sur la nouvelle
platine.

. Posez la nouvelle platine.

. Branchez tout les cables sur le divi-

seur de fréquences.

Reposez le hautparleur de basses.

. Reposez 1a grille du moniteur.

No. 10.85.5710



3%“4\««

Locher bohren
Drill holes

Percer des trous

2 X 3,5 mm
2 x 3,5 mm
2 x 3,5 mm

+ qry org org vio
grn 9oV bl
2 c2t — == c7 =
MID  + L L7
RANGE  C4 - TWEETER
51.99.0123 cro + R13 Rt R10 | o=
51.99, 04120 bik - A B blk
+
o\ ® 1@ +) L
“dgH
ds 'm J-
24.26.0356 (231x) . § [}
22.01.8030 (25tk) RE + Rj4 +
23.04,1032 (25tk) T
24.46,4030 (25M) o s =
o 4@+
c5 cs
e —+ —+
-+ R c1 - rR2|” L6
csf T + mn
- -+
+ yel red
= =
INPUT WOOFER
1 e ==
bik + bik
Fig. 1
STUDER
RECENSOORF C/’OSSOV&V 7085 248-00
Network 2706




